[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________ Санкт-Петербург № ____

О внесении изменений в отдельные
приказы комитета по
агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и постановления Правительства Ленинградской области от   04 февраля 2014 года №15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»
  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 17.04.2020 №18   «Об утверждении перечней, предусмотренных нормативными правовыми актами о предоставлении субсидий  сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году в рамках реализации федерального (регионального) проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» заменить словами «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства».
2. Внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 21.05.2020 №25  «Об утверждении перечней, предусмотренных нормативными правовыми актами о предоставлении субсидий на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования по направлениям на поддержку начинающих фермеров и на развитие семейных ферм, получателям гранта «Агростартап» в рамках реализации федерального (регионального) проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» следующие изменения:
         2.1. В наименовании слова «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» заменить словами «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2021 года.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области –  председатель
комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                                 О.М. Малащенко